未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

七、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺 深圳市国资委
如果计划未来通过证券交易系统出售所持公

司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个

月内减持数量达到 5%以上的，控股股东将于

2005 年 11 月

07 日
长期有效 履行中

深圳市振业(集团)股份有限公司 2014 年半年度报告全文

18

第一次减持前两个交易日内通过上市公司对

外披露出售提示性公告。

其他对公司中小股东所

作承诺

本公司

本公司在公司治理专项活动中向深圳证监局

作出如下承诺：承诺取得大股东、实际控制

人加强未公开信息管理的书面承诺并向深圳

证监局报备；承诺向深圳证监局报备未公开

信息知情人名单；承诺就治理非规范情况在

年度报告"公司治理结构"中如实披露。

2007 年 10 月

31 日
长期有效 履行中

深圳市国资委

深圳市国资委在本公司治理专项活动中作出

如下承诺：承诺建立和完善已获取的上市公

司未公开信息管理内控制度，督促相关信息

知情人不利用我公司未公开信息买卖我公司

证券，不建议他人买卖我公司证券，也不泄

露我公司未公开信息，并及时、真实、准确、

完整地提供知悉我公司未公开信息的知情人

名单，由我公司报送深圳证监局、证券交易

所备案。

2007 年 12 月

26 日
长期有效 履行中

承诺是否及时履行 是

八、公司发行公司债券的情况

公司于 2014 年 1 月 26 日向中国证监会提交了 2014 年度公开发行公司债券的申请，并于 2014 年 1 月 30 日收到《中国

证监会行政许可申请受理通知书》，截至本报告披露之日，公司债发行方案仍处于证监会审核阶段。

九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

鉴于公司全资子公司贵州振业房地产开发有限公司已无实际业务开展，今后也不再开展经营活动。2014年5月22日，公

司召开第八届董事会2014年第六次会议，审议通过了《关于注销贵州振业房地产开发有限公司的议案》，同意注销该公司，

并授权管理层办理该公司后续清算、注销事宜，详情参见公司于2014年5月23日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》和巨潮资讯网上的公开披露公告。

深圳市振业(集团)股份有限公司 2014 年半年度报告全文

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 11,753,463 0.87% -655,560 -655,560 11,097,903 0.82%

3、其他内资持股 11,753,463 0.87% -655,560 -655,560 11,097,903 0.82%

   境内自然人持股 11,753,463 0.87% -655,560 -655,560 11,097,903 0.82%

二、无限售条件股份 1,338,241,583 99.13% 655,560 655,560 1,338,897,143 99.18%

1、人民币普通股 1,338,241,583 99.13% 655,560 655,560 1,338,897,143 99.18%

三、股份总数 1,349,995,046 100.00% 0 0 1,349,995,046 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年度，公司部分董事、监事、高级管理人员通过二级市场出售所持有的公司股份，本报告期内相关董事、监事、高级管

理人员所持有的有限售条件高管股份数量发生变化。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 48,535
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市振业(集团)股份有限公司 2014 年半年度报告全文

20

深圳市人民政府国有

资产监督管理委员会
国家 21.93% 296,031,373 21,828,223 0 296,031,373